



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05052023-245734
CG-DL-E-05052023-245734

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2019]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 3, 2023/वैशाख 13, 1945

No. 2019]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 3, 2023/ VAISAKHA 13, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 मई, 2023

का.आ. 2107(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के नागपुर जिले में NH-753 के कि. मी. 0+00 (मनसर) से कि. मी. 44+00 (सालईखुर्द) तक के भु-खण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्हड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबन्धन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "13.09.2022 और 14.09.2022 " को "रुद्रअवतार" और "महाराष्ट्र टाईम्स" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के नागपुर जिले में NH-753 के कि.मी. 0+00 (मनसर) से कि.मी.44+000 (सालईखुर्द) (कलेक्टर ऑफिस) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: नागपुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: रामटेक				
	गांव का नाम: आमगाव				
1	74	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.03	महाराष्ट्र सरकार वनविभाग (७४)
	गांव का नाम: भंडारबोडी				
2	363	निजी	एग्रीकल्चर	0.11	श्री. चंद्रसेन नामानंद गजभिये (३६३)
3	367	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	इंदुबाई सुजित राऊत, सिंधुबाई विष्णू बेदरे, इंदिरा बलदेव डोणारकर, कांता दौलत सहारे, हरी तिज्या उर्फ तिजु तुपट, पारबता शंकर बेदरे, गयनाबाई रामा तुपट (३६७)
4	368	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	अनिल जर्नाधन मेश्राम, प्रकाश भगवान मेश्राम (३६८)
5	378	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	येड्या उर्फ बापुराव तुकाराम डोणारकर, श्रीपत तुकाराम डोणारकर, शेवंती रामा, भोंदू नागो, देवजी धर्मा, विठोबा धर्मा, रामचंद्र रावजी, बारू वि. रावजी, श्रीपत कोठीराम, कुंडलिक डोमा डोणारकर, गुकाब डोमा डोणारकर (३७८)
6	379	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.03	महाराष्ट्र सरकार (३७९)
7	381	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	भारत कचरू बुराडे, गंगाराम कचरू बुराडे, किसनी नामदेव, इठाबाई फत्तू (३८१)
8	382	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	शंकर रामाजी बघमारे, सुखदेव रामाजी बघमारे, गंगाबाई भोजराज दुपारे (३८२)
9	435	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	राघेशाम रामजी खरकाटे (४३५)

10	436	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	घनश्याम चेपा रामटेके, महानंदा प्रकाश गजभिये, गोपिचंद दशरथ रामटेके, सदानंद दशरथ रामटेके, पारबता जगन्नाथ उके, मायाबाई दामोदर भिमटे, छायाबाई केशोराव उके (४३६)
11	437	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	मिराबाई फुकट गणविर (४३७)
12	500	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	बक्षीराम नारायण सहारे, बळीराम नारायण सहारे, टोलीराम नारायण सहारे, चंद्रभागा बिसन भोंडे, गोदाबाई गोविंदा नेवारे, लक्ष्मी संपत राऊत, सोमन रामचंद्र सहारे, वामन रामचंद्र सहारे, वच्छलाबाई सेवकराम नेवारे, सुशिलाबाई अशोकजी राऊत, अंजनाबाई रामचंद्र सहारे, दिलीप गोपीचंद सहारे, ज्ञानेश्वर गोपीचंद सहारे, मैनाबाई हरिजी नेवारे, जयवंतीबाई गणेशजी राऊत (५००)
13	501	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	बक्षीराम नारायण सहारे, बळीराम नारायण सहारे, टोलीराम नारायण सहारे, चंद्रभागा बिसन भोंडे, गोदाबाई गोविंदा नेवारे, लक्ष्मी संपत राऊत, सोमन रामचंद्र सहारे, वामन रामचंद्र सहारे, वच्छलाबाई सेवकराम नेवारे, सुशिलाबाई अशोकजी राऊत, अंजनाबाई रामचंद्र सहारे, दिलीप गोपीचंद सहारे, ज्ञानेश्वर गोपीचंद सहारे, मैनाबाई हरिजी नेवारे, जयवंतीबाई गणेशजी राऊत (५०१)
14	502	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	रामचंद्र दिनु रामटेके, गोविंदा दिनु रामटेके, कुंभराज दिनु रामटेके, नागसेन दिनु रामटेके (५०२)
15	504	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	बक्षीराम नारायण सहारे, बळीराम नारायण सहारे, टोलीराम नारायण सहारे, चंद्रभागा बिसन भोंडे, गोदाबाई गोविंदा नेवारे, लक्ष्मी संपत राऊत, सोमन रामचंद्र सहारे, वामन रामचंद्र सहारे, वच्छलाबाई सेवकराम नेवारे, सुशिलाबाई अशोकजी राऊत, अंजनाबाई रामचंद्र सहारे, दिलीप गोपीचंद सहारे, ज्ञानेश्वर गोपीचंद सहारे, मैनाबाई हरिजी नेवारे, जयवंतीबाई गणेशजी राऊत (५०४)
16	508	निजी	एग्रीकल्चर	0.07	रामचंद्र दिनु रामटेके, गोविंदा दिनु रामटेके, कुंभराज दिनु रामटेके, नागसेन दिनु रामटेके

					(५०८)
17	509	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	उपासराव शामजी कुंभरे, महादेव शामजी कुंभरे, नामदेव शामजी कुंभरे, पंजाबराव देवाजी कुंभरे, गणेश देवाजी कुंभरे, नरेंद्र पिटू कुंभरे, सौ. शामकला सदानंद अडमाची, सौ. प्रमिला सिताराम धुर्वे, राकेश भारत कुंभरे, अल्का भाऊराव पंधरे, मायबाई भारत कुंभरे (५०९)
18	520	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	पांडुरंग दोडक्या पिलारे, जानबा कान्हा पिलारे, कोठया कान्हा पिलारे, झुनी चैतू माकडे, राणी सिताराम राऊत, बनी रामजी ढोरे (५२०)
19	530/2/A	निजी	एग्रीकल्चर	0.009	दुर्गावीरबद्रम श्रीनिवास बिक्कीना, सत्यनारायण श्रीनिवास बिक्कीना (५३०/२/अ)
20	530/2/B	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	पांडुरंग दौलतराव कुथे, रमेश नथु बेन्दरे, देवराव विष्णु ठाकरे (५३०/२/ब)
21	530/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.001	राजेश रघुनाथजी लोखंडे (५३०/३)
	गांव का नाम: बोरी				
22	24/1	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.63	महाराष्ट्र सरकार (२४/१)
23	26	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.43	महाराष्ट्र सरकार वनविभाग (२६)
24	29	निजी	एग्रीकल्चर	0.07	आदिनाथ गोरखनाथ मंदिर (२९)
25	35	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.03	गिता हरीषकुमार झाडे, विक्रम देवचंद बादुले, लिलावती धनराज महादुले, पिकी अनिल दरोडे, कमला देवचंद बादुले, कार्तिक ध्रुवकुमार बादुले (वय 10वर्ष), अ.पा.क. आई मुकुंद बादुले, मुकुंद ध्रुवकुमार बादुले, हिमांशु खेमचंद बादुले, हिमानी खेमचंद बादुले, मिना खेमचंद बादुले (३५)
26	36	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.06	हिमांशु खेमचंद बादुले, हिमानी खेमचंद बादुले, मिना खेमचंद बादुले (३६)
27	37	निजी	एग्रीकल्चर	0.11	सहादेव दिवाळु गिरडकर, प्रभु दिवाळु गिरडकर, हेमलता महादेव, शारदा महादेव, ज्योती महादेव, माधुरी महादेव, प्रज्ञा महादेव, शिल्पा महादेव, प्रविण उर्फ हेमंत महादेव, हेमलता महादेव गिरडकर, ज्योती महादेव गिरडकर, प्रज्ञा महादेव

					गिरडकर, प्रवीण उर्फ हेमंत महादेव गिरडकर, माधुरी महादेव गिरडकर, शारदा महादेव गिरडकर, शिल्पा महादेव गिरडकर (३७)
28	39/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	मधु गणपत कोडापे, भागाबाई उददल नगरारे, सुर्यभान उददल नगरारे, अशोक उददल नगरारे, ओमप्रकाश उददल नगरारे, रविंद्र उददल नगरारे, चांगो उपासराव नगरारे, येमोश्वर ईश्वर नगरारे, वंदना सुनील मडके, मालाबाई ईश्वर नगरारे, (३९/१)
29	39/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	सुभाष मनोहरराव सावरकर (३९/२)
30	39/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	भिमराव लखन बर्वेकर, गणेश लखन बर्वेकर, रमेश लखन बर्वेकर (३९/३)
31	40	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	राजेंद्र श्रीराम कारेमोरे, प्रमोद श्रीराम कारेमोरे, प्रविण श्रीराम कारेमोरे (४०)
32	41	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	भागाबाई उदल नगरारे, सुर्यभान उदल नगरारे, अशोक उदल नगरारे, रविंद्र उदल नगरारे, ओमप्रकाश उदल नगरारे, चांगो उपासराव नगरारे, भिमराव लखन बर्वेकर, गणेश लखन बर्वेकर, रमेश लखन बर्वेकर, सायजा लखन, जानकी अनुदास लोडे, कमल दिलीप बिनझाडे, विमल चरणसिंह, निर्मला लखन बर्वेकर, सुखदेव मधु कोडापे, वासुदेव मधु कोडापे, शांता गणेश धुर्वे, कांता यशवंत इळपाची, कल्पना मुरलीधर बघेल, भिमाबाई मधुकर कोडापे (४१)
गांव का नाम: चारगाव					
33	67	निजी	एग्रीकल्चर	0.13	मॅगनीज ओर इंडिया लिमिटेड (६७)
34	73	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.02	महाराष्ट्र शासन सरकार (७३)
गांव का नाम: घोटी					
35	148	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	रामचंद्र सदाशिव दिवटे (१४८)
36	65	निजी	एग्रीकल्चर	0.07	राजेंद्र जनार्दन चकोले, जनार्दन सिताराम चकोले, तुळशीराम विश्वनाथ झाडे (६५)
गांव का नाम: हंसापूर					

37	15	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.08	ग्रामपंचायत भंडारबोडी (१५)
38	17	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	शंकर ताराचंद तांबुलकर (१७)
गांव का नाम: खैरी					
39	54	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	शामराव हरिराम झाडे, गुलाबराव हरिराम झाडे, राधाबाई हरिराम झाडे, द्रोपताबाई नारायण अमृते, शिवकुमार माणिकराव झाडे, रूपचंद दामोधर झाडे, प्रभाकर दामोधर झाडे, सुरेश दामोधर झाडे, भाऊराव दामोधर झाडे, राजेश दामोधर झाडे, उमा डुलचंद बरबटे, वनिता ओमकार दारोडे, तारा सुनिल दादुरिया, लक्ष्मीबाई दामोधर झाडे (५४)
40	65/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.23	धनराज पांडुरंगजी झाडे, रितेश मनोहर झाडे, अमीत हरीशंकर गुप्ता, राकेश हरीशंकर गुप्ता (६५/१)
41	66	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.04	महाराष्ट्र शासन सरकार (६६)
42	82/2	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.08	औद्योगिक प्रशिक्षण संस्था, रा. खैरी (बीजेवाडा), एकलव्य रेसीडेंशियल पब्लीक स्कूल, ता. रामटेक, जि. नागपुर (८२/२)
गांव का नाम: किरणापूर(शिवणी)					
43	100	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	दवलत पंचम वरकडे, मनिराम पंचम, बाबुराव पंचम, गनी पंचम (१००)
44	102	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	महाराष्ट्र सरकार गट ग्रामपंचायत, सिताराम गणा वरकडे, मथुरी गणा वरकडे (१०२)
45	103	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	मंगेश ईकराज वरकडे (१०३)
46	104	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	मंगेश ईकराज वरकडे (१०४)
47	105	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	दवलत पंचम वरकडे, मनिराम पंचम वरकडे, बापुराव पंचम वरकडे, गनी पंचम वरकडे, चंद्रकला गुणवंता जुगनायके, शामराव सिताराम भलावी, प्रताप शिवराम जुगनायके (१०५)
48	107/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	नकुल महादेव ढेंगे (१०७/१)
49	108/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.008	निरंजन चंद्रभान पौनिकर

					(१०८/१)
50	108/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.002	जयराम चंद्रभान पौनिकर (१०८/२)
51	20	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.03	महाराष्ट्र शासन (२०)
52	89	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	गोपीचंद बंसी सूर्याम, प्रभाकर बंसी सूर्याम, फुलचंद बंसी, मधुकर बंसी, रंगुबाई पतिराम उईके, शीलाबाई ताराचंद सूर्याम, सुजित ताराचंद सूर्याम, सुरक्षा प्रमोद टेकाम, मनीषा ताराचंद सूर्याम, शकुंतला महेपत सूर्याम, ऋषी महेपत सूर्याम, आशा सुखदेव परतेती, माधुरी शेषकुमार कुभरे (८९)
53	91	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	गोपीचंद बंसी सूर्याम, प्रभाकर बंसी सूर्याम, फुलचंद बंसी, मधुकर बंसी, रंगुबाई पतिराम उईके, शीलाबाई ताराचंद सूर्याम, सुजित ताराचंद सूर्याम, सुरक्षा प्रमोद टेकाम, मनीषा ताराचंद सूर्याम, शकुंतला महेपत सूर्याम, ऋषी महेपत सूर्याम, आशा सुखदेव परतेती, माधुरी शेषकुमार कुभरे (९१)
54	99	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.07	महाराष्ट्र शासन (९९)
गांव का नाम: लोहारा					
55	11/1/A	निजी	एग्रीकल्चर	0.15	अरविंद जगन्नाथ काठोके, मीराबाई जगन्नाथ काठोके (11/1/अ)
56	14	निजी	एग्रीकल्चर	0.08	माधवीलता राजेश्वर एम, रामया रामकिशोर बोयापती, सुजाता रामक्रिष्णा दसरी (१४)
57	2	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	सुशिल फुलचंद शर्मा (२)
58	34/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.08	फुलचंद कवडूजी बरबटे (३४/१)
59	5/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	अनिल सोमाजी नागरे (५/१)
60	5/2	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.07	रविंद्र रामाजी बावनकुळे, योगेश गजाननराव बावनकुळे (५/२)
61	6	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	अशोक गंगाराम मोहने, विजय गंगाराम मोहने, छविबाई सुगदेव बरबटे, सत्यफुला खेमराज हारोडे, सुभाष गंगाराम मोहने

					(६)
62	7	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	कला सुरेंद्र नांदगावे (७)
गांव का नाम: महादुला					
63	144	निजी	एग्रीकल्चर	0.17	रविकिरण महादेव काठोके, चंद्रकला धनराज बरबटे, देवेंद्र महादेव काठोके, कुंती महादेव काठोके, मंदा संतोष डंडुरे, मनीबाई महादेव काठोके, कोठिराम सुखदेव जिवतोडे, ग्यानी सुखदेव जिवतोडे (१४४)
64	145	निजी	एग्रीकल्चर	0.34	प्रभु सुखराम बिसेन (१४५)
गांव का नाम: मनसर					
65	52	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.03	सरकार (५२)
66	53	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.04	मिलकीयत सरकार (५३)
67	59	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.03	सरकार वन विभाग (५९)
68	60/2	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.1	मा. आयुक्त दुग्ध व्यवसाय विकास म शासन मुंबई (६०/२)
गांव का नाम: रामटेक					
69	48/1	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.002	महीपाल नत्थुसाव चौकसे, विजय मोतिराम राउत, राधेशाम सेवकराम हिंगे, बबन विश्वनाथ बागडे, छाया मधुकर आष्टिकर, लिलाबाई महादेव कावडकर, अनुसया गोपीचंद कांबळे, सुशिला दिगांबर बोभाटे, चंद्रकला कृष्णराव कुर्वे, उर्मिला रमेश सुनवानी (४८/१)
70	48/2	निजी(नगरपरिषद)	एग्रीकल्चर	0.0823	नगरपरिषद रामटेक (अग्नीशामक) (४८/२)
71	60	निजी	एग्रीकल्चर	0.0982	मुस्लिम कब्रस्थान रामटेक (६०)
गांव का नाम: शिवनी(भोंडकी)					
72	221	निजी	एग्रीकल्चर	0.11	मनोज ज. बळीराम, राधीकाबाई वि. बळीराम, आनंदराव यादो कानतोडे, विनोद बळीराम, प्रमोद बळीराम, अ.पा.क आई गिताबाई, गेंदलाल विनोबा कानतोडे, रंगलाल विनोबा कानतोडे, सय्यद विनोबा कानतोडे, कांताबाई श्यामराव बाडाबुचे, मिनाबाई कन्हूजी कानतोडे, द्वारकाबाई विठोबाजी कानतोडे, सायत्रा चिंधुजी बोरकर, विनाबाई मदनजी नागलवाडे

					(२२१)
73	222	निजी	एग्रिकल्चर	0.06	मनोज ज. बळीराम, राधीकाबाई वि. बळीराम, आनंदराव यादो कानतोडे, विनोद बळीराम, प्रमोद बळीराम, अ. पा. क आई गिताबाई, गेंदलाल विनोबा कानतोडे, रंगलाल विनोबा कानतोडे, सय्यद विनोबा कानतोडे, कांताबाई शामराव बांडबुचे, मिनाबाई कन्हूजी कानतोडे, द्वारकाबाई विठोबाजी कानतोडे, सायत्रा चिंधुजी बोरकर, विनाबाई मदनजी नागलवाडे (२२२)
74	223/2	निजी	एग्रिकल्चर	0.06	कांताबाई शामराव बांडबुचे (२२३/२)
75	225	निजी	एग्रिकल्चर	0.06	राजू गोविंदा मेश्राम (२२५)
76	226	निजी	एग्रिकल्चर	0.02	सुमित्रा रामचंद्र वैदय (२२६)
77	227	निजी	एग्रिकल्चर	0.02	निर्मलाबाई मधुकर गभने, सूरज मधुकर गभने, सुनील मधुकर गभने, चंद्रशेखर मधुकर गभने (२२७)
78	236/1	निजी	एग्रिकल्चर	0.01	जसु रामचंद्र शेंडे (२३६/१)
79	236/2	निजी	एग्रिकल्चर	0.02	किसनाबाई हरिचंद्र शेंडे, जसू रामचंद्र शेंडे, माधोराव हरिचंद्र. (२३६/२)
80	239	निजी	एग्रिकल्चर	0.02	माधव माणिक पिपरेवार, हनुमंत प्रसाद माणिक, उददल माणिक, श्रावण माणिक, सतुनाबाई माणिक, सत्यम मलखांब पिपरेवार, अ पा क आई श्रीमती. आशाबाई मलखांब. (२३९)
81	240	निजी	एग्रिकल्चर	0.005	सकु दशरथ समरित, जकु सदाशिव पंचभाई, सोनाबाई पक्का कुलारकार, वत्सला यादवराव उराडे. (२४०)
82	243	निजी	एग्रिकल्चर	0.01	नारायण सखाराम मेहर (२४३)
83	244	निजी	एग्रिकल्चर	0.02	नत्थु नामदेव लांजेवार, दिलीप नामदेव, महादेव नामदेव, किसनाबाई रामाजी वंजारी, शालाबाई धरमजी धानकुटे, हनुमान चतरू बालपांडे, निर्मला दिवळू श्रावणकर. (२४४)
84	289/1	निजी	एग्रिकल्चर	0.003	प्रकाश शंकर बडवाईक, धरमदास शंकर, चंद्रभाण शंकर, अनिल शंकर, प्रभावती सहादेव चाफले, पुष्पाबाई

					दिनकर ढोंबरे, (२८९/१)
85	289/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.007	रणविर झिंगरुजी वैदय (२८९/३)
86	54	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	रवि नत्थूजी कामडी (५४)
87	57	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	गजानन रामचंद्र तांबुरकर, नंदा ताराचंद, विमल बाळकृष्ण, सायत्रा रामचंद (५७)
88	58	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	बाळकृष्ण जोंधळु मेहर, रामु जोंधळु मेहर (५८)
89	59	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.06	अमोद अनिलकुमार गुप्ता (५९)
90	61	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	कु. लिलाबाई गोविंदराव गाढवे (६१)
91	76	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	शांताबाई बाबुराव वैद्य, विठ्ठल बाबुराव वैद्य, छबी सहादेव वनवे, सुनंदा माणिक सेलोकर, अनंदा रंगलाल कानतोडे (७६/१)
गांव का नाम: सितलवाडी					
92	42	निजी	एग्रीकल्चर	0.0238	अनिल गंगाधरराव किंमतकर, कल्पना अनिलराव किंमतकर (४२)
93	87	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0065	धनराज नामदेव खोरगडे, रमेश नामदेव मानापुरे, वासुदेव दामोदर वरोकर, मारोती तुकाराम गोमकेर, शिवदास जगन मसमारे, शामराव राजाराम सेलोकर, रामचंद्र भैय्यालाल बाळबुद्धे, छाया मधुकर आष्टीकर, सुशिला रामभाऊ सावरकर, अरुणा अरुण कुंभलकर, शोभा महादेव हिंणे, अरुण महादेव कन्हेरे (८७)
			कुल	5.23779999999999	

[फा. सं. RW/NH-12014/131/2017/MAH-P6/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd May, 2023

S.O. 2107(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for upgradation of Mansar - Ramtek - Salaikhurd, from

existing km 75+800 (Mansar) to km 120+100 (Salaikhurd) (Design km. 0.000 to km 44.000) (44.000km) of NH-753 to two lane with paved shoulder configuration in the district of NAGPUR in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Rudra Avatar” and “Maharashtra Times” on dated 13.09.2022 & 14.09.2022 respectively; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-753 in the stretch of land from km 0+00 (Mansar) to km 44+00 (Salaikhurd) NH-753 (Collector office) in the district of NAGPUR in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: NAGPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ramtek				
	Village: Aamgaon				
1	74	Government	Non agriculture	0.03	Maharashtra Government Forest Department 74
	Village: Bhandarbodi				
2	363	Private	agriculture	0.11	Shri. Chandrasen Namanand Gajbhiye 363
3	367	Private	agriculture	0.01	Indubai Sujit Raut, Sindhubai Vishnu Bedre, Indira Baldev Donarkar, Kanta Daulat Sahare, Hari Tijya alias Tiju Tupat, Parbata Shankar Bedre, Gaynabai Rama Tupat 367
4	368	Private	agriculture	0.06	Anil Janardhan Meshram, Prakash Bhagwan Meshram 368
5	378	Private	agriculture	0.02	Yedya alias Bapurao Tukaram Donarkar, Shripat Tukaram Donarkar, Shevanti Rama, Bhondu Nago, Devji Dharma, Vithoba Dharma, Ramchandra Raoji, Baru V. Raoji, Shripat Kothiram, Kundlik Doma Donarkar, Gukab Doma

					Donarkar 378
6	379	Government	Non Agriculture	0.03	Maharashtra Government 379
7	381	Private	agriculture	0.03	Bharat Kachru Burade, Gangaram Kachru Burade, Kisni Namdeo, Ithabai Fattu 381
8	382	Private	agriculture	0.03	Shankar Ramaji Baghmare, Sukhdev Ramaji Baghmare, Gangabai Bhojraj Dupare 382
9	435	Private	agriculture	0.02	Raghesham Ramji Kharkate 435
10	436	Private	agriculture	0.02	Ghanshyam Chepa Ramteke, Mahananda Prakash Gajbhiye, Gopichand Dashrath Ramteke, Sadanand Dashrath Ramteke, Parbata Jagannath Ukey, Mayabai Damodhar Bhimte, Chayabai Keshorao Ukey 436
11	437	Private	agriculture	0.01	Meerabai Fukat Ganvir 437
12	500	Private	agriculture	0.01	Bakshiram Narayan Sahare, Baliram Narayan Sahare, Toliram Narayan Sahare, Chandrabhaga Bisan Bhonde, Godabai Govinda Neware, Laxmi Sampat Raut, Soman Ramchandra Sahare, Vaman Ramchandra Sahare, Vacchalabai Sewakram Neware, Sushilabai Ashokji Raut, Anjanabai Ramchandra Sahare, Dilip Gopichand Sahare, Dnyaneshwar Gopichand Sahare, Mainabai Hariji Neware, Jayvantibai Ganeshji Raut 500
13	501	Private	agriculture	0.06	Bakshiram Narayan Sahare, Baliram Narayan Sahare, Toliram Narayan Sahare, Chandrabhaga Bisan Bhonde, Godabai Govinda Neware, Laxmi Sampat Raut, Soman Ramchandra Sahare, Vaman Ramchandra Sahare, Vacchalabai Sewakram Neware, Sushilabai Ashokji Raut, Anjanabai Ramchandra Sahare, Dilip Gopichand Sahare, Dnyaneshwar Gopichand Sahare, Mainabai Hariji Neware, Jayvantibai Ganeshji Raut 501
14	502	Private	agriculture	0.01	Ramchandra Dinu Ramteke, Govinda Dinu Ramteke, Kumbhraj Dinu Ramteke, Nagsen Dinu Ramteke 502
15	504	Private	agriculture	0.03	Bakshiram Narayan Sahare, Baliram

					Narayan Sahare, Toliram Narayan Sahare, Chandrabhaga Bisan Bhonde, Godabai Govinda Neware, Laxmi Sampat Raut, Soman Ramchandra Sahare, Vaman Ramchandra Sahare, Vacchalabai Sewakram Neware, Sushilabai Ashokji Raut, Anjanabai Ramchandra Sahare, Dilip Gopichand Sahare, Dnyaneshwar Gopichand Sahare, Mainabai Hariji Neware, Jayvantibai Ganeshji Raut 504
16	508	Private	agriculture	0.07	Ramchandra Dinu Ramteke, Govinda Dinu Ramteke, Kumbhraj Dinu Ramteke, Nagsen Dinu Ramteke 508
17	509	Private	agriculture	0.03	Upasrao Shamji Kumbhre, Mahadev Shamji Kumbhre, Namdev Shamji Kumbhre, Punjabrao Devaji Kumbhre, Ganesh Devaji Kumbhre, Narendra Pitu Kumbhre, Sau.Shamkala Sadanand Admachi, Sau.Pramila Sitaram Dhurve, Rakesh Bharat Kumbhre, Alka Bhaurao Pandhre, maybai Bharat Kumbhre 509
18	520	Private	agriculture	0.06	Pandurang Dodkya Pilare, Janaba Kanha Pilare, Kothya Kanha Pilare, Jhuni Chaitu Makde, Rani Sitaram Raut, Bani Ramji Dhore 520
19	530/2/A	Private	Agriculture	0.009	Durgaveerbadram Shriniwas Bikkina, Satyanarayan Shriniwas Bikkina 530/2/A
20	530/2/B	Private	Agriculture	0.04	Pandurang Daulatrao kuthe, Ramesh Natthu Bendre, Devrao Vishnu Thakre 530/2/B
21	530/3	Private	Agriculture	0.001	Rajesh Raghunathji Lokhande 530/3
	Village: Bori				
22	24/1	Government	Non Agriculture	0.63	Maharashtra Government 24/1
23	26	Government	Non Agriculture	0.43	Maharashtra Government Forest Department 26
24	29	Private	agriculture	0.07	Adinath Gorakhnath Mandir 29
25	35	Private	Non Agricultural	0.03	Geeta Harishkumar Jhade, Vikram Devchand Badule, Lilavati Dhanraj Mahadule, Pinki Anil Darode, Kamla Devchand Badule, Kartik Dhruvkumar Badule (age 10yr), A.P.C. Aai Mukund Badule,

					Mukund Dhruvkumar Badule, Himanshu Khemchand Badule, Himani Khemchand Badule, Meena Khemchand Badule 35
26	36	Private	Non Agricultural	0.06	Himanshu Khemchand Badule, Himani Khemchand Badule, Meena Khemchand Badule 36
27	37	Private	agriculture	0.11	Sahadev Divalu Giradkar, Prabhu Divalu Giradkar, Hemlata Mahadev, Sharda Mahadev, Jyoti Mahadev, Madhuri Mahadev, Pradnya Mahadev, Shilpa Mahadev, Pravin alias Hemant Mahadev, Hemlata Mahadev Giradkar, Jyoti Mahadev Giradkar, Pradnya Mahadev Giradkar, Pravin alias Hemant Mahadev Giradkar, Madhuri Mahadev Giradkar, Sharda Mahadev Giradkar, Shilpa Mahadev Giradkar 37
28	39/1	Private	agriculture	0.03	Madhu Ganpat Kodape, Bhagabai Uddal Nagrare, Suryabhan Uddal Nagrare, Ashok Uddal Nagrare, Omprakash Uddal Nagrare, Ravindra Uddal Nagrare, Chango Upasrao Nagrare, Yemoshwar Ishwar Nagrare, Vandana Sunil Madke, Malabai Ishwar Nagrare, 39/1
29	39/2	Private	Agriculture	0.03	Subhash Manoharrao Sawarkar 39/2
30	39/3	Private	Agriculture	0.03	Bhimrao Lakhnan Barvekar, Ganesh Lakhnan Barvekar, Ramesh Lakhnan Barvekar 39/3
31	40	Private	agriculture	0.06	Rajendra Shriram Karemore, Pramod Shriram Karemore, Pravin Shriram Karemore 40
32	41	Private	agriculture	0.03	Bhagabai Uddal Nagrare, Suryabhan Uddal Nagrare, Ashok Uddal Nagrare, Ravindra Uddal Nagrare, Omprakash Uddal Nagrare, Chango Upasrao Nagrare, Bhimrao Lakhnan Barvekar, Ganesh Lakhnan Barvekar, Ramesh Lakhnan Barvekar, Sayja Lakhnan, Janki Anudas Londe, Kamal Dilip Binjhade, Vimal Charansingh, Nirmala Lakhnan Barvekar, Sukhdev Madhu Kodape, Vasudev Madhu Kodape, Shanta Ganesh Dhurve, Kanta Yashvant Ilpachi, Kalpana Murlidhar Baghel, Bhimabai Madhukar Kodape

					41
	Village: Chargaon				
33	67	Private	agriculture	0.13	Manganese Ore India Limited 67
34	73	Government	Non Agriculture	0.02	Government of Maharashtra 73
	Village: Ghoti				
35	148	Private	agriculture	0.01	Ramchandra Sadashiv Divte 148
36	65	Private	agriculture	0.07	Rajendra Janardhan Chakole, Janardhan Sitaram Chakole, Tulsiram Vishwanath Jhade 65
	Village: Hansapur				
37	15	Government	Non Agriculture	0.08	Grampanchayat Bhandarbodi 15
38	17	Private	agriculture	0.03	Shankar Tarachand Tambulkar 17
	Village: Khairi				
39	54	Private	Agriculture	0.03	Shamrao Hariram Jhade, Gulabrao Hariram Jhade, Radhabai Hariram Jhade, Dropatabai Narayan Amrute, Shivkumar Manikrao Jhade, Roopchand Damodhar Jhade, Prabhakar Damodhar Jhade, Suresh Damodhar Jhade, Bhaurao Damodhar Jhade, Rajesh Damodhar Jhade, Uma Dulchand Barbate, Vanita Omkar Darode, Tara Sunil Daduriya, Laxmibai Damodhar Jhade 54
40	65/1	Private	Agriculture	0.23	Dhanraj Pandurangji Jhade, Ritesh Manohar Zade, Amit Harishankar Gupta, Rakesh Harishankar Gupta 65/1
41	66	Government	Non Agriculture	0.04	Maharashtra Government 66
42	82/2	Government	Non Agriculture	0.08	Industrial Training Institute, Khairi (Bijewada), Eklavya Residential Public School, Ramtek, Nagpur 82/2
	Village: Kirnapur (Shivni)				
43	100	Private	agriculture	0.03	Dawalat Pancham Warakade, Maniram Pacham, Baburao Pancham, Gani Pancham 100
44	102	Private	agriculture	0.01	Maharashtra Government Gat Grampanchayat, Sitaram Gana Varkade, Mathuri Gana Varkade 102

45	103	Private	agriculture	0.01	Mangesh Ikraj Varkade 103
46	104	Private	agriculture	0.01	Mangesh Ikraj Varkade 104
47	105	Private	agriculture	0.01	Dawlat pancham varkade, Maniram pancham Varkade, Bapurao pancham varkade, Gani pancham Varkade, Chandrakala Gunvanta Jugnayake, Shyamrao Sitaram Bhalavi, Pratap Shivram Jugnayke 105
48	107/1	Private	agriculture	0.01	Nakul Mahadev Dhenge 107/1
49	108/1	Private	agriculture	0.008	Niranjan Chandrabhan Paunikar 108/1
50	108/2	Private	Agriculture	0.002	Jayram Chandrabhan Paunikar 108/2
51	20	Government	Non Agriculture	0.03	Government of Maharashtra 20
52	89	Private	agriculture	0.01	Gopichand Bansi Saryam, Prabhakar Bansi Saryam, Fulchand Bansi, Madhukar Bansi, Rangubai Patiram Ukey, Shilabai Tarachand Saryam, Sujit Tarachand Saryam, Suraksha Pramod Tekam, Manisha Tarachand Saryam, Shakuntala Mahepat Saryam, Rushi Mahipat Saryam, Asha Sukhdev Parteti, Madhuri SheshKumar kumbhre 89
53	91	Private	agriculture	0.06	Gopichand Bansi Saryam, Prabhakar Bansi Saryam, Fulchand Bansi, Madhukar Bansi, Rangubai Patiram Ukey, Shilabai Tarachand Saryam, Sujit Tarachand Saryam, Suraksha Pramod Tekam, Manisha Tarachand Saryam, Shakuntala Mahepat Saryam, Rushi Mahipat Saryam, Asha Sukhdev Parteti, Madhuri SheshKumar kumbhre 91
54	99	Government	Non Agriculture	0.07	Maharashtra Government 99
	Village: Lohara				
55	11/1/A	Private	agriculture	0.15	Arvind Jagannath Kathoke, Meerabai Jagannath Kathoke 11/1/A
56	14	Private	agriculture	0.08	Madhavilata Rajeshwar M, Ramaya Ramkishor Boyapati, Sujata Ramkrishna Dasri 14
57	2	Private	agriculture	0.05	Sushil Fulchand Sharma 2

58	34/1	Private	agriculture	0.08	Fulchand Kavduji Barbate 34/1
59	5/1	Private	Agriculture	0.02	Anil Somaji Nagre 5/1
60	5/2	Private	Non Agriculture	0.07	Ravindra Ramaji Bavankule, Yogesh Gajananrao Bavankule 5/2
61	6	Private	agriculture	0.02	Ashok Gangaram Mohne, Vijay Gangaram Mohne, Chabibai Sugdev Barbate, Satyafula Khemraj Harode, Subhash Gangaram Mohne 6
62	7	Private	agriculture	0.02	Kala Surendra Nandgave 7
Village: Mahadula					
63	144	Private	agriculture	0.17	Ravikiran Mahadev Kathoke, Chandrakala Dhanraj Barbate, Devendra Mahadev Kathoke, Kunti Mahadev Kathoke, Manda Santosh Dandure, Manibai Mahadev Kathoke, Kothiram Sukhdev Jivtode, Gyani Sukhdev Jivtode, 144
64	145	Private	agriculture	0.34	Prabhu Sukhram Bisen 145
Village: Mansar					
65	52	Government	Non Agriculture	0.03	Government 52
66	53	Government	Non Agriculture	0.04	Milkiyat Government 53
67	59	Government	Non Agriculture	0.03	Government Forest Department 59
68	60/2	Government	Non Agriculture	0.1	Hon.Commissioner Dairy Development Government of Maharashtra Mumbai 60/2
Village: Ramtek					
69	48/1	Private	Non Agriculture	0.002	Mahipal Natthusav Chokse Vijay Motiram Raut, Radhesham Sewakram Hinge, Baban Vishwanath Bagde, Chaya Madhukar Aashtikar, Lilabai Mahadev Kawadkar, Anusaya Gopichand Kamble, Sushila Digambar Bobhate, Chandrakala Krushnarao Kurve, Urmila Ramesh Sunwani 48/1
70	48/2	Private(Municipal council)	Agriculture	0.0823	Municipal Council Ramtek (Fire Extinguisher) 48/2
71	60	Private	Agriculture	0.0982	Muslim Kabrasthan Ramtek

					60
	Village: Shivni (Bhondaki)				
72	221	Private	Agriculture	0.11	Manoj J Baliram, Radhikabai V Baliram, Anandrao Yado Kantode, Vinod Baliram, Pramod Baliram, A. P. K Aai Geetabai, Gendalal Vinoba kantode, Ranglal Vinoba kantode, Sayyad Vinoba kantode, Kantabai Shyamrao Badabuche, Meenabai kanhuji Kantode, Dwarkabai Vithobaji Kantode, Saytra Chindhuji Borkar, Veenabai Madanji Nagalwade. 221
73	222	Private	Agriculture	0.06	Manoj J Baliram, Radhikabai V Baliram, Anandrao Yado Kantode, Vinod Baliram, Pramod Baliram, A. P. K Aai Geetabai, Gendalal Vinoba kantode, Ranglal Vinoba kantode, Sayyad Vinoba kantode Kantabai Shyamrao Badabuche, Meenabai kanhuji Kantode, Dwarkabai Vithobaji Kantode, Saytra Chindhuji Borkar, Veenabai Madanji Nagalwade. 222
74	223/2	Private	Agriculture	0.06	Kantabai Shamrao Bandbuche 223/2
75	225	Private	Agriculture	0.06	Raju Govinda Meshram 225
76	226	Private	Agriculturer	0.02	Sumitra Ramchandra Vaidya 226
77	227	Private	Agriculture	0.02	Nirmalabai Madhukar Gabhne, Suraj Madhukar Gabhne, Sunil Madhukar Gabhne, Chandrashekhkar Madhukar Gabhne 227
78	236/1	Private	Agriculture	0.01	Jasu Ramchandra Shende 236/1
79	236/2	Private	Agriculture	0.02	Kisnabai Harichand Shende, Jasu Ramchandra Shende, Madhorao Harichandra 236/2
80	239	Private	Agriculture	0.02	Madhav Manik piprewar, Hanumant Prasad Manik, Uddal Manik, Shravan Manik, Satunabai Manik, Satyam malkhamb piprewar, A P K Aai Shrimati. Ashabai malkhamb, 239
81	240	Private	Agriculture	0.005	Saku Dashrath samrit, Jaku Sadashiv Panchbhai, Sonabai Pakka Kularkar, Vatsala Yadavrao Urade, 240

82	243	Private	Agriculture	0.01	Narayan Sakharam Mehar 243
83	244	Private	Agriculture	0.02	Nathu Namdev Lanjewar, Dilip Namdev, Mahadev Namdev, Kisnabai Ramaji Vanjari, Shalabai Dharamji Dhaankute, Hanuman Chatru Balpande, Nirmala divlu Shravankar. 244
84	289/1	Private	Agriculture	0.003	Prakash Shankar Badwaik, Dharamdas Shankar, Chandrabhan Shankar, Anil Shankar, Prabhavati Sahdev Chafale, Pushpabai Dinkar Dhombre, 289/1
85	289/3	Private	Agriculture	0.007	Ranveer Jhingruji Vaidya 289/3
86	54	Private	agriculture	0.01	Ravi Nathuji Kamdi 54
87	57	Private	agriculture	0.05	Gajanan Ramchandra Tamburkar, Nanda Tarachand, Vimal Balkrishna, Saytra Ramchand 57
88	58	Private	agriculture	0.04	Balkrishna Jondhdu Mehar, Ramu Jondhdu Mehar 58
89	59	Private	Non Agriculture	0.06	Amod Anilkumar Gupta 59
90	61	Private	agriculture	0.05	Ku. Leelabai Govindrao Gadhe 61
91	76	Private	Agriculture	0.01	Shantabai Baburao Vaidya, Vitthal Baburao Vaidya, Chabi Sahdev Vanve, Sunanda Manik selokar, Ananda Ranglal kantode 76/1
Village: Sitalwadi					
92	42	Private	Agriculture	0.0238	Anil Gangadharrao Kimmatkar, Kalpana Anilrao Kimmatkar 42
93	87	Private	Non Agriculture	0.0065	Dhanraj Namdeo Khorgade, Ramesh Namdeo Manapure, Vasudeo Damodhar Varokar, Maroti Tukaram Gomker, Shivdas Jagan Masmare, Shamrao Rajaram Selokar, Ramchandra Bhaiyyalal Balbuddhe, Chaya Madhukar Ashtikar, Sushila Rambhau Sawarkar, Aruna Arun Kumbhalkar, Shobha Mahadev

					Hinge, Arun Mahadev Kanhere 87
			TOTAL	5.23779999999999	

[F. No. RW/NH-12014/131/2017/MAH-P6/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.